МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

■I

02 . ОС .2023

ПРИКАЗ

г. Тверь

Об утверждении контрольных цифр
приема граждан для обучения за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета
Тверской области в образовательной
о р га и и з а ц и и с р ед него профессиональ и ого
образования Тверской области,
подведомственной Министерству энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Тверской области на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от
26.02.2013 № 61-пп «Об утверждении порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального образования, контрольных цифр приема на обучение по
профессиям и специальностям за счет бюджетных ассигнований областного
бюджета Тверской области», приказом Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Тверской области от 27.12.2022 № 125
«Об утверждении порядка проведения конкурса по проведению контрольных
цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета Тверской области в 2023 году», и протоколом заседания
конкурсной комиссии по проведению конкурса на установление
контрольны?; цифр приема на обучение по профессиям и специальностям
образовательной организации подведомственной Министерству энергетики и
жчитищно-коммуналы-юго хозяйства Тверской области, за счет бюджетных
ассигнований областного бюджета Тверской области в 2023 году от
24.05.2023 приказываю:

1. Утвердить государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению «Удомельский колледж» (с учетом филиала
образовательного учреждения в пгт. Максатиха) контрольные цифры приема
граждан для обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
Тверской области на 2023 год согласно приложений к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет
на сайте Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Тверской области.

Заместитель Председателя Правительства
Тверской области - Министр энергетики
и жилищно-коммунального-хозяйства
Тверской области

4

Приложение 1
к приказу Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства
Тверской области от && Р

Контрольные цифры приема на 2023-2024 учебный год
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Удомельский колледж»

Код Наименование
профессии/

Контрольные цифры приема граждан по программам
среднего профессионального образования (человек)

специальности Всего в т.ч. п
фо

э очной
эме

в т.ч. по
очно

заочной
(вечерней)

в т.ч. по
заочной
формеНа базе

9 кл.
На базе

11 кл.
А Б 1 2 3 4 5

Всего: 137 137 - - -
В гом числе по программам

подготовки квалифицированных
рабоч их, служа щих:

75 75

15.01.05 Сварщик (ручной
и частично

м е х ан и з и ро в а н и о й
сварки (наплавки)

25 25

15.01.20 Слесарь по
контрольно-

измерительным
приборам и
автоматике

25 25

43.01.09 11овар, кондитер 25 25 - - -
В гом числе по программам
подготовь.’ и с и е п и а ли сто в

среднего звена:

50 50

13.02.01 Тепловые
электрические

станции

25 25

13.02.03 Электрические
станции, сети и

системы

25 25

В том числе по программам
и р о ф е с с и о н a j i ь и о го о бучения

(профессией ал ь н о й 11 од i ого в ки)

12 12

16199 Оператор
электронно-

вычислительных и
вычислительных

машин

12 12

5
Приложение 2

к приказу Министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Тверской области 57

Контрольные цифры приема на 2023-2024 учебный год
по филиалу государственного бюджетного образовательного
учреждения «Удомельский колледж» в пгт. Максатиха

Код Наименование
профессии/

специальности

Контрольные цифры приема граждан по
программам среднего профессионального

образования (человек)
Всего в т.ч. п

фо
.•) очной
эме

в т.ч. по
очно-

заочной
(вечерней)

в т.ч. по
заочной
формеНа базе

9 кл.
На базе

11 кл.
А Б 1 2 3 4 5

Всего: 62 62 - -
В гом числе по программам

подготовки квалифицированных
рабочих, сл ужа тих:

50 50

35.01.01 Мастер по лесному
хозяйству

25 25 - - -

46.01.03 Делопроизводитель 25 25 - -
В том числе по программам

профессионального обучения
(профессионалы! о й подготовки)

12 12

13450 Маляр 12 12